
MARCOS ZARAGOZA 9981892513
7.7 kW 4 de Febrero de 2025

1D 783141207622

1,734 kWh $ 5,300

14 1,829 kWh $64

98.79 % BIMESTRE $ 5,236

$31,802.00 MXN $381.00 MXN $31,421.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.9 %



Mandarina #10 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250017

MARCOS ZARAGOZA  
9981892513

14 JA Solar Mono 550W $ 2831.15 $ 39,636.10

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 23,284.64

13 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 842.23 $ 10,948.99

14 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2524.15 $ 35,338.10

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX $ 28714.21 $ 28,714.21

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 6128.25 $ 6,128.25

1 Gastos administrativos $ 7202.51 $ 7,202.51

Subtotal $ 151,252.80

IVA $ 24,200.45

TOTAL (MXN) $ 175,453.25

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

NOTA: Esta Oferta es Preliminar y está sujeta a la revisión en sitio de áreas disponibles, interferencias, sombras y
posibles trabajos extras necesarios para la preparación y seguridad del SFV.

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 31,802.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 31,421.00 $ 31,421.00 $ -144,032.25

2 $ 32,756.06 $ 392.43 $ 0.00 $ 32,363.63 $ 32,363.63 $ -111,668.62

3 $ 33,738.74 $ 404.20 $ 0.00 $ 33,334.54 $ 33,334.54 $ -78,334.08

4 $ 34,750.90 $ 416.33 $ 0.00 $ 34,334.58 $ 34,334.58 $ -43,999.50

5 $ 35,793.43 $ 428.82 $ 0.00 $ 35,364.61 $ 35,364.61 $ -8,634.89

6 $ 36,867.23 $ 441.68 $ 0.00 $ 36,425.55 $ 36,425.55 $ 27,790.66

7 $ 37,973.25 $ 454.93 $ 0.00 $ 37,518.32 $ 37,518.32 $ 65,308.98

8 $ 39,112.45 $ 468.58 $ 0.00 $ 38,643.87 $ 38,643.87 $ 103,952.84

9 $ 40,285.82 $ 482.64 $ 0.00 $ 39,803.18 $ 39,803.18 $ 143,756.03

10 $ 41,494.40 $ 497.12 $ 0.00 $ 40,997.28 $ 40,997.28 $ 184,753.30

11 $ 42,739.23 $ 512.03 $ 0.00 $ 42,227.20 $ 42,227.20 $ 226,980.50

12 $ 44,021.41 $ 527.39 $ 0.00 $ 43,494.01 $ 43,494.01 $ 270,474.51

13 $ 45,342.05 $ 543.21 $ 0.00 $ 44,798.83 $ 44,798.83 $ 315,273.35

14 $ 46,702.31 $ 559.51 $ 0.00 $ 46,142.80 $ 46,142.80 $ 361,416.14

15 $ 48,103.38 $ 576.30 $ 0.00 $ 47,527.08 $ 47,527.08 $ 408,943.23

16 $ 49,546.48 $ 593.59 $ 0.00 $ 48,952.89 $ 48,952.89 $ 457,896.12

17 $ 51,032.87 $ 611.39 $ 0.00 $ 50,421.48 $ 50,421.48 $ 508,317.60

18 $ 52,563.86 $ 629.73 $ 0.00 $ 51,934.13 $ 51,934.13 $ 560,251.73

19 $ 54,140.78 $ 648.63 $ 0.00 $ 53,492.15 $ 53,492.15 $ 613,743.88

20 $ 55,765.00 $ 668.09 $ 0.00 $ 55,096.91 $ 55,096.91 $ 668,840.79

21 $ 57,437.95 $ 688.13 $ 0.00 $ 56,749.82 $ 56,749.82 $ 725,590.61

22 $ 59,161.09 $ 708.77 $ 0.00 $ 58,452.32 $ 58,452.32 $ 784,042.93

23 $ 60,935.92 $ 730.04 $ 0.00 $ 60,205.89 $ 60,205.89 $ 844,248.81

24 $ 62,764.00 $ 751.94 $ 0.00 $ 62,012.06 $ 62,012.06 $ 906,260.87

25 $ 64,646.92 $ 774.49 $ 0.00 $ 63,872.42 $ 63,872.42 $ 970,133.30

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,807.8 2,081.0 1,790.7 1,810.4 1,718.0 1,815.3

Consumo actual 1,411.0 1,791.0 2,418.0 2,057.0 1,657.0 1,071.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


